
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Шумская средняя общеобразовательная школа» 
 

П Р И К А З 

 
28 февраля 2023 года   № 34 

 

Об участии общеобразовательной организации  

в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

Всероссийских проверочных работ  

в 2023 году 

 

На основании распоряжения КО Кировского муниципального района 

Ленинградской области от 15.02.2023 № 72;  

в соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 20 февраля 2023 года № 348-р «Об 

утверждении Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в 

Ленинградской области в 2023 году»:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  

в соответствии с планом-графиком проведения ВПР-2023 (приложение 1): 

1.1.  в 4-8-х классах с 15 марта по 20 мая 2023 года;  

1.2.  в 10-11 классах с 01 по 25 марта 2023 года. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2023 году 

Чернышову С.А., заместителя директора по УВР.  

2.1 Школьному координатору проведения ВПР обеспечить 

организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР и 

объективное проведение ВПР в ОО в соответствии с планом-графиком; 

2.2. утвердить локальный акт о проведении ВПР в ОО и направить 

муниципальному координатору до 28 февраля 2023 года; 

2.3. передать муниципальному координатору список общественных 

наблюдателей в срок до 27 февраля 2023 года; 

2.4. обеспечить проведение подготовительных мероприятий                 для 

проведения ВПР; 

2.5. сформировать школьные предметные комиссии для осуществления 

проверки работ, выполненных в традиционном формате (приложение 2); 

2.6. организовать информационную работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам особенностей проведения ВПР в 2023 году; 

2.7. разместить информацию о проведении ВПР на сайтах ОО; 

2.8. осуществлять контроль за выполнением Регламента проведения 

ВПР в ОО в 2023 году (приложение 3); 

2.9. обеспечить своевременную загрузку электронных форм; 



2.10. осуществить формирование списка общественных наблюдателей                         

для осуществления независимого наблюдения за процедурой проведения ВПР, 

в срок до 01 марта 2023 года организовать обучение общественных 

наблюдателей; 

2.11. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР; 

2.12. в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

2.13. Организовать выполнение участниками работы. 

2.14. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью 

критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по 

соответствующему предмету. Организовать проведение инструктажа 

экспертов по проверке работ ВПР. 

2.15. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы, заполнение листов наблюдения (приложение 4).  

2.16. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 4). 

2.17. Организовать работу и проведение инструктажа организаторов и 

общественных наблюдателей, в том числе ознакомление с инструкциями для 

участников ВПР. 

2.18. Обеспечить своевременное размещение форм сбора и результатов 

проведения ВПР в личном кабинете на https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ 

3. Организаторам проведения в аудитории: 

3.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

    3.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

    3.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

   3.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

   3.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

 

Директор                            Кибанов О.И. 

 

 
Разослано: в дело, Чернышовой  С.А., на стенд 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


С приказом ознакомлены: 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество 

работника 

Дата ознакомления с 

приказом 

Подпись работника 

1 Чернышова С.А.   

2 Найман Н.С.   

3 Чернышов В.А.   

4 Цой Т.Л.   

5 Федорова Л.Ф.   

6 Гунько Т.Б.   

7 Найман Н.С.   

8 Кротова Н.В.   

9 Кудряшова А.В.   

10 Пинчук О.В.   

11 Литвин Н.Ю.   

12 Ильина М.А.   

13 Караск Т.Н.   
 


